
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/378/2022 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyry na 2022 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, 
art. 258 ust. 1 pkt. 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i) ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Uchwały Rady Gminy 
Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 
2022, na wniosek Wójta Gminy Wyry 

Rada Gminy Wyry 
uchwala: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów o łączną kwotę  + 3 192 458,00  
1. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

+ 2 765 900,00  

a) dochody bieżące, w tym:  + 2 765 900,00 
§ 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  + 2 565 900,00 
- z tytułu wpływu podatku dochodowego od osób fizycznych (udział w PIT, rozdział 
75621)  

+ 2 565 900,00 

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości + 200 000,00 
- z tytułu wpływu podatku od nieruchomości od osób prawnych (rozdział 75615)  + 200 000,00 
  
2. W dziale 801 Oświata i wychowanie + 198,00 
a) dochody bieżące, w tym: + 198,00 
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  + 198,00 
- z tytułu wpłat za zniszczone podręczniki (rozdział 80153)  + 198,00 
  
3. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej + 426 360,00 
a) dochody bieżące, w tym: + 426 360,00 
§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

+ 426 360,00 

- środki na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, o których mowa w art. 24 ustawy z dnia 15 września 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku ze sytuacją na rynku paliw (rozdział 85395)  

+ 426 360,00 

  
§ 2. Zwiększyć plan wydatków o łączną kwotę  + 1 813 953,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2022 r.

Poz. 7026



1. W dziale 600 Transport i łączność + 105 695,00 
1.1. Rozdział 60095 Pozostała działalność + 105 695,00 
a) wydatki majątkowe, w tym na: + 105 695,00 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: + 105 695,00 
zadanie pn. „Wykonanie utwardzenia terenu wraz z zagospodarowaniem 
i przebudową przestrzeni publicznej przy ul. Dworcowej w Wyrach oraz Ks. F. 
Bojdoła w Wyrach”  

+ 105 695,00 

(w. m. Wyry – IZP)  

  
2. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa  + 500 000,00 
2.1. Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami + 500 000,00 
a) wydatki majątkowe, w tym na: + 500 000,00 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na:  
zadanie pn. „Zakup gruntu w Gostyni przy ul. Łuczników pod budowę nowego 
PSZOK”  

+ 450 000,00 

(w. wspólne – GG)   
zadanie pn. „Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Pszczyńskiej 372 
w Gostyni”  

+ 50 000,00  

(w. wspólne – PFP)  
  
3. W dziale 710 Działalność usługowa + 12 800,00 
3.1. Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii + 12 800,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 12 800,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: + 12 800,00 
▪ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań + 12 800,00 
(w. m. Wyry – GG)  
  
4. W dziale 750 Administracja publiczna + 140 000,00 
4.1. Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) + 140 000,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 50 000,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: + 50 000,00 
▪ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań + 50 000,00 
(w. wspólne – KSA)  
  
b) wydatki majątkowe, w tym na: + 90 000,00 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: + 90 000,00 
zadanie pn. „Wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy Wyry – etap V – 
(parter)”  

+ 30 000,00 

(w. wspólne – KSA)   
zadanie pn. „Zakup serwera bazodanowego dla programów firmy Rekord” + 60 000,00 
(w. wspólne – KSA)  
  
5. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa + 11 000,00 
5.1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne + 11 000,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 11 000,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: + 11 000,00 
▪ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań + 11 000,00 
(w. OSP Wyry – GKI)   
  
6. W dziale 801 Oświata i wychowanie  + 493 598,00 
6.1. Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  + 193 500,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 193 500,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: + 186 000,00 
▪ wynagrodzenia i składki od nich naliczane  + 186 000,00 
(w. SzP Gostyń)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7026



- świadczenia na rzecz osób fizycznych + 7 500,00 
(w. SzP Gostyń  
  
6.2. Rozdział 80104 Przedszkola  + 160 000,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 160 000,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: + 62 200,00 
▪ wynagrodzenia i składki od nich naliczane + 62 200,00 
(w. GP w Wyrach)   
- świadczenia na rzecz osób fizycznych + 3 800,00 
(w. GP w Wyrach)  
- dotacje na zadania bieżące + 94 000,00 
(w. wspólne – SO)   
  
6.3. Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne + 22 400,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 22 400,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: + 22 400,00 
▪ wynagrodzenia i składki od nich naliczane + 22 400,00 
(w. SzP Gostyń)  
  
6.4. Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego  

 
 

+ 117 500,00 

a) wydatki bieżące, w tym na: + 117 500,00 
- dotacje na zadania bieżące + 117 500,00 
(w. wspólne – SO)   
  
6.5. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

+ 198,00 

a) wydatki bieżące, w tym na: + 198,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: + 198,00 
▪ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań + 198,00 
(w. SzP Gostyń)  
  
7. W dziale 852 Pomoc społeczna + 3 000,00 
7.1. Rozdział 85295 Pozostała działalność + 3 000,00  
a) wydatki bieżące, w tym na: + 3 000,00 
- dotacje na zadanie bieżące  + 3 000,00 
(w. wspólne – PFP)  
  
8. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej + 426 360,00 
8.1. Rozdział 85395 Pozostała działalność + 426 360,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 426 360,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: + 8 360,00 
▪ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań + 5 000,00 
(w. wspólne – F.COVID-19 – GOPS)  
▪ wynagrodzenia i składki od nich naliczane + 3 360,00 
(w. wspólne – F. COVID 19 – GOPS)  
- świadczenia na rzecz osób fizycznych  + 418 000,00 
(w. wspólne – F. COVID-19 – GOPS  
  
9. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza + 25 500,00 
9.1. Rozdział 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka + 25 500,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 25 500,00 
- dotacje na zadania bieżące + 25 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7026



(w. wspólne – SO)  
  
10. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego + 96 000,00 
10.1. Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby + 50 000,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 50 000,00  
- dotacje na zadanie bieżące + 50 000,00 
(w. wspólne – SO)  
  
10.2. Rozdział 92116 Biblioteki + 46 000,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: + 46 000,00 
- dotacje na zadanie bieżące + 46 000,00 
(w. m. Wyry + 23.000,00 
w. m. Gostyń + 23.000,00 – SO) 

 

  
§ 3. Zmniejszyć plan wydatków o łączną kwotę - 3 312 495,00 
  
1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo - 25 695,00 
1.1. Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 25 695,00 
a) wydatki majątkowe, w tym na: - 25 695,00 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: - 25 695,00 
zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gostyni w Aglomeracji – wykonanie 
przyłącza dla 4 mieszkańców”  

 
- 25 695,00 

(w. m. Gostyń – IZP)   
  
2. W dziale 600 Transport i łączność - 80 000,00 
2.1. Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - 80 000,00 
a) wydatki majątkowe, w tym na: - 80 000,00 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: - 80 000,00 
zadanie pn. „Przebudowa ul. Dworcowej w Wyrach” - 80 000,00 
(w. m. Wyry – IZP)  
  
3. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa - 12 800,00 
3.1. Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 12 800,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: - 12 800,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: - 12 800,00 
▪ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 12 800,00 
(w. wspólne – 2.800,00 – PP 
 w. m. Wyry – 10.000,00 – GG) 

 

  
4. W dziale 801 Oświata i wychowanie - 3 194 000,00 
4.1. Rozdział 80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione - 3 000,00 
a) wydatki bieżące, w tym na: - 3 000,00 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: - 3 000,00 
▪ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 000,00 
(w. wspólne – PFP)  
  
4.2. Rozdział 80195 Pozostała działalność - 3 191 000,00 
a) wydatki majątkowe, w tym na: - 3 191 000,00 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: - 3 191 000,00 
zadanie pn. „Zakup wyposażenia dla rozbudowanej świetlicy szkolnej w budynku 
Szkoły Podstawowej w Gostyni, w tym w szczególności mebli modułowych, 
monitora interraktywnego wraz z laptopem”  

- 135 000,00 

(w. m. Gostyń – IZP)  
zadanie pn. „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Gostyni wraz 
z termomodernizacją i zagospodarowaniem terenu”  

- 3 056 000,00  

(w. m. Gostyń – IZP)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7026



  
§ 4. Zmniejszyć plan przychodów o łączną kwotę - 3 191 000,00 
1. W § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

- 3 191 000,00 

  
§ 5. Zwiększyć plan rozchodów o łączną kwotę + 1 500 000,00 
1. W § 982 Wykup innych papierów wartościowych 
- wykup obligacji Serii A14 w kwocie 1.500.000 zł 

+ 1 500 000,00 

  
§ 6. Nadać nowe brzmienie § 3 uchwały Rady Gminy Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2022 zgodnie z następującą treścią: 
- „§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu, stanowiący różnicę między dochodami i wydatkami w kwocie 
7.190.263,48 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi: 
1) ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę Wyry (obligacji komunalnych) 
w kwocie 1.400.000,00 zł, 
2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie ogółem 
3.953.151,90 zł, w tym: 
 - środkami z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 3.653.870,60 zł,  
 - środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rosnąca Odporność) w kwocie 250.000,00 zł, 
 - środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Laboratorium Przyszłości) w kwocie 29.900,00 zł,  
- środkami z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z 2021 roku w kwocie 19.381,30 zł, 
3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o f.p i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 
120.865,79 zł,  
w tym: 
- środkami unijnymi na realizację projektu „Wsparcie na starcie edukacji w gminie Wyry” w kwocie 
104.883,48 zł,  
- środkami unijnymi na realizację projektu „Rozwój usług społecznych dla seniorów w Gminie Wyry” 
w kwocie 15.982,31 zł. 
4) z wolnych środków (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 1.716.245,79 zł.  

 
§ 7. Nadać nowe brzmienie § 4 uchwały Rady Gminy Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2022 zgodnie z następującą treścią: 
„§ 4. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 9.489.263,48 zł i planowane rozchody budżetu 
w łącznej kwocie 2.299.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

 
§ 8. Dokonać zmiany załącznika nr 3 pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” do uchwały Rady 
Gminy Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na 
rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 9. Dokonać zmiany załącznika nr 9 pn. „Wykaz kwot dotacji na zadania bieżące i majątkowe udzielanych 
z budżetu gminy w 2022 roku” do uchwały Rady Gminy Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 10. Dokonać zmiany załącznika nr 10 pn. „Zadania inwestycyjne w 2022 roku i pozostałe wydatki 
majątkowe” do uchwały Rady Gminy Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 11. Dokonać zmiany załącznika nr 11 pn. „Wydatki majątkowe finansowane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (RFIL) w 2022 roku” do uchwały Rady Gminy Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7026



29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 12. Dokonać zmiany załącznika nr 8a pn. „Dochody i wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na 2022 rok” do uchwały Rady Gminy Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 13. 1. Dokonać zmiany planu przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wyrach w następujący sposób: 
a) zwiększyć plan przychodów o kwotę 170.000,00 zł do kwoty 3.286.481,29 zł,  
b) zwiększyć plan kosztów o kwotę 190.000,00 zł do kwoty 3.299.907,64 zł, 
c) zmniejszyć plan wynagrodzeń osobowych o kwotę 24.000,50 zł do kwoty 1.283.277,50 zł,  
d) zmniejszyć stan środków obrotowych na koniec roku o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 100.000,00 zł. 
2. Dokonać zmiany załącznika nr 12 pn. „Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych” do uchwały 
Rady Gminy Wyry nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy 
Wyry na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 
 
§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 
 
§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wyry 
 
 

Joanna Pasierbek-Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7026



Załącznik nr 3

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 
2022 r.

1 2 3 4

9 489 263,48

1. Kredyty, pożyczki § 952

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

4. Prywatyzacja majątku jst § 944 

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

6. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 1 400 000,00

7.

Przychody jst z niewykorzystanych środków
pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach,   o których mowa  w art. 217
ust. 2 pkt 8 ustawy o f.p., w tym: -  środki  z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  w
kwocie 6.844.870,60 zł,   środki z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 (Rosnąca Odporność)
w kwocie 250.000,00 zł,    środki z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 (Laboratoria
Przyszłości) w kwocie 29.900,00 zł, środki z opłat za
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
kwocie 19.381,30 zł 

§ 905 3 953 151,90

8.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków
określonych  w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków       

§ 906 120 865,79

9.

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy o f. p. , w tym m.in.: środki z
niewykorzystanej  w 2021 roku subwencji
uzupełniającej w kwocie 2.102.518 zł   

§ 950 4 015 245,79

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

                                                                        do uchwały Rady Gminy nr XXXVII/320/2021 

                 z dnia 29 grudnia 2021 roku

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/378/2022

Rady Gminy Wyry

z dnia 26 października 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7026



2 299 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 44 000,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 2 255 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7026



Załącznik nr 9

Dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

przedmiotowa podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 010 01009 2830 Spółka Wodna 10 000 10 000

2 010 01044 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej
w Wyrach 80 000 80 000

3 600 60004 2900

Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (składka zmienna na
wydatki związane z publicznym
transportem zbiorowym) 1 135 739 1 135 739

4 600 60053 2710 Powiat Mikołowski 917 917

5 750 75023 2710 Powiat Mikołowski 40 800 40 800

6 750 75095 2900
Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (składka stała) 61 537 61 537

7 754 75416 2310 Gmina Łaziska Górne 70 000 70 000

8 754 75421 2710 Powiat Mikołowski 21 000 21 000

Ogółem kwota
dotacji

Nazwa jednostki otrzymującej dotację, w tym

NA  ZADANIA BIEŻĄCE 

do Uchwały Rady Gminy nr XXXVII/320/2021
z dnia 29 grudnia 2021 roku

Lp. Dział Rozdział Paragraf

WYKAZ  KWOT  DOTACJI NA ZADANIA BIEŻĄCE i MAJĄTKOWE UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2022 ROKU

Kwota dotacji, w tym

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/378/2022

Rady Gminy Wyry

z dnia 26 października 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7026



9 801 80101 2310 Miasto Mikołów 4 000 4 000

10 801 80101 2310 Miasto Pszczyna 1 000 1 000

11 801 80104 2540
Niepubliczna  jednostka systemu
oświaty-  przedszkola 1 839 400 1 839 400

12 801 80144 2820
Stowarzyszenia - pożytek
publiczny 3 000 3 000

13 801 80149 2540
Niepubliczna jednostka systemu
oświaty - przedszkola 1 107 500 1 107 500

14 851 85153 2820

Stowarzyszenia - Program
Przeciwdziałania Narkomanii -
pożytek publiczny 4 000 4 000

15 851 85154 2820

Stowarzyszenia - Program
Przeciwdziałania Alkoholizmowi -
pożytek publiczny 6 000 6 000

16 851 85195 2820

Stowarzyszenia - zadania na rzecz
osób niepełnosprawnych, z zakresu
ochrony i promocji zdrowia -
pożytek publiczny 2 000 2 000

17 852 85295 2810
Fundacja - zadania z pomocy
społecznej, pomoc żywnościowa 3 000 3 000

18 852 85295 2820

Stowarzyszenia - zadania z pomocy
społecznej, pomoc żywnościowa -
pożytek publiczny 6 000 6 000

19 853 85311 2710 Powiat Mikołowski 35 800 35 800

20 854 85404 2540

Niepubliczna jednostka systemu
oświaty - wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka - przedszkola 246 000 246 000

21 854 85419 2710 Powiat Mikołowski 10 000 10 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7026



22 855 85501 2910
Zwrot niesłusznie pobranych
zasiłków - zwrot  dotacji 1 700 1 700

23 855 85502 2910
Zwrot niesłusznie pobranych
zasiłków - zwrot  dotacji 7 000 7 000

24 855 85516 2830 Dotacja do niepublicznego żłobka 120 000 120 000

25 900 90026 2830 Dofinansowanie likwidacji azbestu 4 000 4 000

26 921 92109 2480 Dom Kultury w Gostyni 674 700 674 700

27 921 92109 2090
Dom Kultury w Gostyni - na
pomoc dla obywateli Ukrainy 12 500 12 500

28 921 92109 2800

Dom Kultury w Gostyni - na
działalność kulturalną i
rekreacyjną 100 000 100 000

29 921 92116 2480 Gminna Biblioteka w Wyrach 462 250 462 250

30 921 92116 2090
Gminna Biblioteka w Wyrach - na
pomoc dla obywateli Ukrainy 12 500 12 500

31 926 92605 2820

Stowarzyszenia-zadania z zakresu
upowszechniania kultury fizycznej
i sportu - pożytek publiczny 207 500 207 500

Razem   80 000 4 429 850 1 779 993 6 289 843

32 010 01044 6210

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Wyrach - dotacja na zakup

małego samochodu ciężarowego 37 000 37 000

33 010 01044 6210

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Wyrach - dotacja na zakup
tokarko-frezarki do metalu 13 000 13 000

NA ZADANIA MAJĄTKOWE 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7026



34 600 60004 6650

Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (część majątkowa
składki zmiennej na wydatki
związane z publicznym
transportem zbiorowym) 1 084 1 084

35 754 75412 6230

Ochotnicza  Straż Pożarna w
Wyrach - dotacja na zakup
średniego samochodu ratowniczo
- gaśniczego 481 000 481 000

36 900 90005 6230

Poprawa jakości powietrza w
Gminie Wyry poprzez wymianę
nieekologicznych i niskowydajnych
źródeł ciepła - II etap - lata 2021-
2022 801 703 801 703

Razem   0 0 1 333 787 1 333 787

80 000 4 429 850 3 113 780 7 623 630Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7026



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01044 3 738 591,00 1 550 651,44

6057 755 990,74

6059 150 651,44 644 009,26

2 010 01044 6050

Budowa kanalizacji sanitarnej
w Gostyni poza Aglomeracją -

zadania finansowane ze
środków własnych    

14 600 000,00 2 750 000,00 2 750 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

3 010 01044 6050

Budowa kanalizacji sanitarnej
w Gostyni w Aglomeracji-
wykonanie przyłącza dla 4

nieruchomości  

124 305,00 124 305,00 124 305,00
Urząd Gminy
Wyry (GZM)

4 010 01044 6050
Zakup sieci kanalizacyjnej w
Wyrach zgodnie z zawartymi
porozumieniami

515 000,00 200 000,00 200 000,00
Urząd Gminy

Wyry

5 010 01044 6050 855 400,00 305 400,00 305 400,00

6 010 01044 6210

Dotacja do Zakładu
Gospodarki Komuanlnej w
Wyrach na zakup małego
samochodu ciężarowego 

37 000,00 37 000,00 37 000,00
Urząd Gminy w

Wyrach 

7 010 01044 6210

Dotacja do Zakładu
Gospodarki Komunalnej w
Wyrach na zakup tokarko-
frezarki do metalu

13 000,00 13 000,00 13 000,00
Urząd Gminy w

Wyrach 

8 600 60004 6650

Część składki zmiennej  do
Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii na  wydatki
majątkowe związane z
publicznym transportem
zbiorowym   

1 084,00 1 084,00 1 084,00
Urząd Gminy

Wyry

9 600 60016 6050
Przebudowa  ulicy Zawodzie
w Wyrach 

10 520 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00
Urząd Gminy

Wyry (RF Polski
Ład)

10 600 60016 6050

Przebudowa wylotu
kanalizacji deszczowej przy
ul. Motyla w Gostyni wraz z
opracowaniem dokumentacji
projektowej 

195 000,00 36 000,00 36 000,00
Urząd Gminy

Wyry

11 600 60016 6100

Opracowanie dokumentacji
projektowej na wykonanie
korytowania, podbudowy oraz
nawierzchni  asfaltowej  wraz
z odwodnieniem  na ul.
Akacjowej w Gostyni (nr 25,
27, 29, 31, 33, 35, 37)

50 000,00 50 000,00 50 000,00
Urząd Gminy

Wyry,  (RFIL- I)

Zakup sieci kanalizacyjnej w
Gostyni zgodnie z zawartymi
porozumieniami

Urząd Gminy
Wyry

Załącznik nr 10

Planowane wydatki

dotacje i inne
środki 

rok
budżetowy

2022
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody
własne jst

kredyty,
pożyczki 
i papiery

wartościowe
(obligacje)

Zadania inwestycyjne w 2022 roku  i pozostałe wydatki majątkowe                     

do uchwały Rady Gminy nr XXXVII/320/2021  

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

Jednostka org.
realizująca

program lub
koordynująca

wykonanie
programu,

źródło środków  

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

Lp.

Budowa kanalizacji sanitarnej
w Gostyni poza Aglomeracją-

zadanie finansowane  z
PROW  

Łączne koszty
finansowe

Nazwa zadania
inwestycyjnego

Dział Rozdz. §

Urząd Gminy
Wyry

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/378/2022

Rady Gminy Wyry

z dnia 26 października 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7026



12 600 60016 6100

Roboty budowlane związane
z odwodnieniem ul.
Akacjowej w Gostyni (nr 65,
69)  

15 000,00 13 893,00 13 893,00
Urząd Gminy

Wyry,  (RFIL- I)

13 600 60016 6100
Przebudowa  ul. Kopaniny  -
boczna w Wyrach  (od nr 15
do 17)

583 547,00 576 167,00 60 000,00 516 167,00
Urząd Gminy

Wyry, (RFIL - I)

14 600 60016 6100
Przebudowa ul. Dworcowej w
Wyrach

1 803 609,00 1 362 037,76 412 037,76 950 000,00
Urząd Gminy

Wyry, (RFIL - III)

15 600 60016 6050
Projekty przebudowy dróg w
m. Wyry 

161 629,00 147 816,10 147 816,10
Urząd Gminy

Wyry 

16 600 60095 6100

Przebudowa przestrzeni
publicznej przy budynkach
komunalnych w Gostyni przy
ul. Pszczyńskiej 366a  i 370  

395 000,00 385 037,00 95 000,00 290 037,00
Urząd Gminy

Wyry,  (RFIL- I)

17 600 60095 6050

Wykonanie utwardzenia
terenu wraz z
zagospodarowaniem i
przebudową przestrzeni
publicznej przy ul.
Dworcowej w Wyrach oraz ul.
Ks. F.Bojdoła w Wyrach"

355 695,00 355 695,00 80 000,00 275 695,00
Urząd Gminy
Wyry (GZM)

18 600 60095 6050

Zakup i montaż wiaty
rowerowej przy budynku w
Gostyni przy ul. Pszczyńskiej
370

20 000,00 20 000,00 20 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

19 700 70005 6050
Wykup gruntu  pod
poszerzenie drogi ul. Bojdoła
w Wyrach  

22 350,00 22 350,00 22 350,00
Urząd Gminy

Wyry

20 700 70005 6050

Przebudowa pomieszczeń na
parterze budynku przy
ul.Głównej 58 w Wyrach na
pomieszczenia
administracyjno-biurowe.
Etap II

1 325 000,00 300 000,00 50 000,00 250 000,00

Urząd Gminy
Wyry (FP COVID

-19- Rosnąca
Odporność)

21 700 70005 6050

Wykonanie Programu
Funkcjonalno - Użytkowego
na wymianę dachu i
modernizację poddasza w
budynku w Wyrach przy ul.
Głównej 107  

20 000,00 20 000,00 20 000,00
Urząd Gminy

Wyry

700 70007 6 575 000,00 2 754 829,22

6057 2 242 051,90

6059 512 777,32

23 700 70005 6050

Termomodernizacja budynku
komunalnego przy ul.
Pszczyńskiej 372 w
Gostyni    

2 000 000,00 50 000,00 50 000,00
Urząd Gminy

Wyry

24 700 70005 6050
Zakup gruntu w Gostyni przy
ul. Łuczników pod budowę
nowego PSZOK 

450 000,00 450 000,00 450 000,00
Urząd Gminy

Wyry

25 750 75023 6050
Zakup urządzenia
wielofunkcyjnego  Develop
dla Urzędu Gminy Wyry 

13 530,00 13 530,00 13 530,00
Urząd Gminy

Wyry

26 750 75023 6067
Cyfrowa Gmina - zakup
sprzętu i oprogramowania  

42 100,00 42 100,00 42 100,00
Urząd Gminy

Wyry

27 750 75023 6050
Wykonanie klimatyzacji w
budynku Urzędu Gminy Wyry
- etap V - (parter) 

30 000,00 30 000,00 30 000,00
Urząd Gminy

Wyry

28 750 75023 6050
Zakup serwera bazodanowego
do Urzędu Gminy dla
programów firmy Rekord 

60 000,00 60 000,00 60 000,00
Urząd Gminy

Wyry

29 754 75412 6230

Dotacja na zakup średniego
samochodu ratowniczo -
gaśniczego dla OSP w
Wyrach

481 000,00 481 000,00 456 000,00 25 000,00
Urząd Gminy

Wyry

30 801 80101 6050
Laboratorium przyszłości-
rozwijanie szkolnej
infrastruktury  

129 900,00 29 900,00 29 900,00
Szkoła w Wyrach
(FP COVID-19)

Termomodernizacja
budynków komunalnych -
mieszkalnych
wielorodzinnych
stanowiących własność

Urząd Gminy
Wyry

22

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7026



31 801 80195 6100

Rozbudowa budynku Szkoły
Podstawowej w Gostyni wraz
z termomodernizacją i
zagospodarowaniem terenu  

5 143 283,00 1 412 108,68 558 285,68 853 823,00
Urząd Gminy

Wyry, (RFIL - II)  

32 801 80195 6100

Zabudowanie sufitów
podwieszanych, akustycznych
w korytarzach oraz w salach
lekcyjnych, montaż
oświetlenia LED w sufitach
akustycznych  w Szkole
Podstawowej  w Wyrach przy
ul. Puszkina 10

340 000,00 340 000,00 42 969,40 297 030,60
Urząd Gminy

Wyry, (RFIL - III) 

33 801 80195 6100

Zabudowanie sufitów
podwieszanych, akustycznych
w korytarzach oraz w salach
lekcyjnych, montaż
oświetlenia LED w sufitach
akustycznych  w Szkole
Podstawowej  w Gostyni przy
ul. Rybnickiej 144

530 000,00 530 000,00 530 000,00
Urząd Gminy

Wyry, (RFIL - III)
  

34 900 90005 6230

Poprawa jakości powietrza w
Gminie Wyry poprzez
wymianę nieekologicznych i
niskowydajnych źródeł  ciepła
-II etap - lata 2021-2022

984 703,00 801 703,00 550 000,00 251 703,00
Urząd Gminy
Wyry (GZM)

35 900 90095 6050

Przejęcie fragmentu
kanalizacji deszczowej
zlokalizowanej na działkach
przy ul. Zwycięstwa w
Wyrach

23 320,00 23 320,00 23 320,00
Urząd Gminy

Wyry 

36 926 92695 6100
Wykonanie placu zabaw i
pumptrack  na obiekcie
sportowo-rekreacyjnym w
Gostyni

263 910,00 247 920,00 95 000,00 152 920,00
Urząd Gminy

Wyry, (RFIL - I) 

15 746 847,20 7 452 221,70 1 400 000,00 2 284 151,90 4 610 473,60 xRazem 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7026



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016 6100

Opracowanie dokumentacji
projektowej na wykonanie
korytowania, podbudowy oraz
nawierzchni  asfaltowej  wraz
z odwodnieniem  na ul.
Akacjowej w Gostyni (nr 25,
27, 29, 31, 33, 35, 37)

50 000,00 50 000,00 50 000,00
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL- I)

2 600 60016 6100
Roboty budowlane związane z
odwodnieniem ul. Akacjowej
w Gostyni (nr 65, 69)  

15 000,00 13 893,00 13 893,00
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL- I)

3 600 60016 6100
Przebudowa  ul. Kopaniny  -
boczna w Wyrach  (od nr 15
do 17)

583 547,00 576 167,00 60 000,00 516 167,00
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL - I)

4 600 60016 6100
Przebudowa ul. Dworcowej w
Wyrach

1 803 609,00 1 362 037,76 412 037,76 950 000,00
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL - III)

5 600 60095 6100

Przebudowa przestrzeni
publicznej przy budynkach
komunalnych w Gostyni przy
ul. Pszczyńskiej 366a  i 370  

395 000,00 385 037,00 95 000,00 290 037,00
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL- I)

6 801 80195 6100

Rozbudowa budynku Szkoły
Podstawowej w Gostyni wraz
z termomodernizacją i
zagospodarowaniem terenu  

5 143 283,00 1 412 108,68 558 285,68 853 823,00
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL - II)  

7 801 80195 6100

Zabudowanie sufitów
podwieszanych, akustycznych
w korytarzach oraz w salach
lekcyjnych, montaż
oświetlenia LED w sufitach
akustycznych  w Szkole
Podstawowej  w Wyrach przy
ul. Puszkina 10

340 000,00 340 000,00 42 969,40 297 030,60
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL - III) 

8 801 80195 6100

Zabudowanie sufitów
podwieszanych, akustycznych
w korytarzach oraz w salach
lekcyjnych, montaż
oświetlenia LED w sufitach
akustycznych  w Szkole
Podstawowej  w Gostyni przy
ul. Rybnickiej 144

530 000,00 530 000,00 530 000,00
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL - III)  

9 926 92695 6100
Wykonanie placu zabaw i
pumptrack  na obiekcie
sportowo-rekreacyjnym w
Gostyni

263 910,00 247 920,00 95 000,00 152 920,00
Urząd Gminy Wyry,

(RFIL - I) 

4 917 163,44 1 263 292,84 0,00 0,00 3 653 870,60 xRazem 

Jednostka org.
realizująca
program lub
koordynująca
wykonanie

programu,  źródło
środków  

kredyty,
pożyczki 
i papiery

wartościowe
(obligacje)

Lp.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Dział

Wydatki majątkowe  finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) w 2022 roku                      

Załącznik nr 11

do uchwały Rady Gminy Wyry

nr XXXVII/320/2021 z dnia 29 grudnia 2021r.

Planowane wydatki

środki z
Rządowego
Funduszu
Inwestycji
Lokalnych 

rok
budżetowy

2022
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

środki
wymienione
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

Rozdz. §
Łączne koszty
finansowe dochody

własne jst

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/378/2022

Rady Gminy Wyry

z dnia 26 października 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7026



 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 8a  

do Uchwały Rady Gminy nr XXXVII/320/2021                                         

      z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dochody  i wydatki   ze  środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok 

Dochody Wydatki 

Dochody  ze  
środków z Funduszu 

Przeciwdziałania 
COVID-19 

Dział Rozdział Plan 
Wydatki   ze  środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 
Dział Rozdział Plan 

 801 80101 0,00 Oświata i wychowanie  – Szkoły podstawowe – 
ogółem, w tym:  

801 80101 29 900,00 

 Wydatki majątkowe,  w tym:   29 900,00 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne ,  w tym na:   29 900,00 

- zadanie  pn. „Laboratoria przyszłości –rozwijanie 
szkolnej infrastruktury” 

-  środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 –  
Laboratoria przyszłości    
 

  29 900,00 

 

 700 70005 0,00 Gospodarka mieszkaniowa – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami – ogółem,  w tym:   

700 70005 250 000,00 

 Wydatki majątkowe,  w tym:   250 000,00 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne,  w tym na:   250 000,00 

-  zadanie pn. „Przebudowa pomieszczeń na parterze 
budynku przy ul. Głównej 58 w  Wyrach na 
pomieszczenia  administracyjno  – biurowe. Etap II” 
-  środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 
Rosnąca Odporność     

  250 000,00 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/378/2022

Rady Gminy Wyry

z dnia 26 października 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7026



 852 85295 4 616 000,00 
 

Pomoc społeczna – Pozostała działalność – 
ogółem, w tym: 

852 85295 4 616 000,00 

 Wydatki  bieżące, w tym:   4 616 000,00 

- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
 

  57 200,00 

• wynagrodzenia i składki od nich naliczane,  w tym na: 
- zadanie „Korpus Wsparcia Seniorów” +7.500,00 
- wypłata dodatku węglowego + 12.100,00 
 

  19 600,00 

• wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań,  
w tym na: 
- zadanie „Korpus Wsparcia Seniorów” +18.500,00 
- wypłata dodatku węglowego +19.100,00 
 

  37 600,00 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – wypłata 
dodatku węglowego   
 

  4 558 800,00 

 

 853 85395 426 360,00 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
– Pozostała działalność – ogółem, w tym: 

853 85395 426 360,00 

 Wydatki  bieżące, w tym:   426 360,00 

- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
 

  8 360,00 

• wynagrodzenia i składki od nich naliczane - wypłata 
dodatku dla gospodarstw domowych 
 

  3 360,00 

• wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 
wypłata dodatku dla gospodarstw domowych 
 

  5 000,00 
 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych - wypłata 
dodatku dla gospodarstw domowych 
 

  418 000,00 
 
 
 

Ogółem 5 042 360,00  5 322 260,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7026



w złotych

w tym:

§ 265*
na

inwestycje
§ 6210 **

wynagrodzenia
osobowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I. Zakłady budżetowe 113 426,35 3 286 481,29 130 000 80 000 50 000 3 299 907,64 1 283 277,50 0,00 100 000,00 x

z tego: 0 0,00

Zakład Gospodarki
Komunalnej w
Wyrach

113 426,35 3 286 481,29 130 000 80 000 50 000 3 299 907,64 1 283 277,50 0,00 100 000,00 x

113 426,35 3 286 481,29 130 000 80 000 50 000 3 299 907,64 1 283 277,50 0,00 100 000,00

*

**

Ogółem

dotacja w kwocie netto 50 000 zł 

Rozliczenia
z budżetem

z tytułu
wpłat

nadwyżek
środków za

2022 r.

Załącznik nr 12

do uchwały Rady Gminy nr XXXVII/320/2021

z dnia 29 grudnia 2021r.

Stan
środków

obrotowych
na koniec

roku

w tym:
wpłata

do
budżetu

Lp.
ogółem

w tym:

ogółem
dotacje

z
budżetu

w tym:

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych

Wyszczególnienie

Stan środków
obrotowych
na początek

roku

Przychody Koszty

dotacja w kwocie netto 80 000 zł 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI/378/2022

Rady Gminy Wyry

z dnia 26 października 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7026


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-11-08T12:33:04+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




